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"Bohater potrzebny od zaraz" - konferencja dyrektorów należących do
Stowarzyszenia Szkół Innowacyjnych Regionu Opolskiego.

          W połowie grudnia, dnia 15 grudnia 2017 roku mieliśmy zaszczyt gościć w
naszej szkole - Szkole Podstawowej nr 3 w Ozimku kilkudziesięciu dyrektorów
należących do niezwykle prestiżowego Stowarzyszenia Szkół Innowacyjnych
Regionu Opolskiego.

Stowarzyszenie to zrzesza w swoich szeregach aż 37 placówek oświatowych. Jego główne
działania statutowe skupiają się wokół takich zagadnień jak tworzenie form współpracy i 
wymiany doświadczeń pomiędzy dyrektorami, nauczycielami, rodzicami i uczniami szkół
stowarzyszonych, upowszechnianie idei nowatorstwa pedagogicznego, projektowanie i
wdrażanie innowacji pedagogicznych, podnoszenie poziomu nauczania i wychowania w
szkołach na wszystkich poziomach, tworzenie szkół autorskich, wypracowywanie
skutecznych metod doskonalenia zawodowego czy gromadzenie i upowszechnianie wiedzy o
pracy wybitnych nauczycieli, uczniów i szkół. Należy nadmienić, iż nasza placówka
należy do Stowarzyszenia Szkół Innowacyjnych Regionu Opolskiego już od 2007
roku dzięki inicjatywie podjętej przez byłą dyrektor szkoły – wtedy Gminnego
Zespołu Szkół w Ozimku – Panią Leonardę Płoszaj.

       Okazją do spotkania z tak znamienitym gremium stała się konferencja
szkoleniowa poświęcona idei wolontariatu. Seminarium zorganizowano w związku z
prezentacją realizowanej od szesnastu lat w naszej szkole innowacji, jaką jest
Szkolny Wolontariat.

        Warto zauważyć, że powstanie wolontariatu w naszej placówce, wówczas w Gimnazjum
nr 1 w Ozimku, było spontaniczną, wspólną inicjatywą grupy empatycznych uczniów –
gimnazjalistów oraz nauczycieli. W 2002 roku grupa ta liczyła zaledwie kilkanaście osób, a
dziś tworzy ją około siedemdziesięciu wolontariuszy, także tych najmłodszych- uczniów IV
klasy szkoły podstawowej. Piękne jest to, że przygoda uczniów z wolontariatem nie kończy
się wraz z opuszczeniem murów szkoły. Wielu absolwentów nadal angażuje się w działalność
charytatywną, wielu z nich wypełnia swoją życiową misję, spełniając się jako ksiądz, lekarz,
nauczyciel, prawnik, wychowawca w domu dziecka, pielęgniarka, psycholog czy terapeuta.
Możemy pochwalić się, że w ciągu tych szesnastu lat istnienia Szkolnego Wolontariatu
przeprowadziliśmy ponad trzysta akcji charytatywnych o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim.
Nie sposób wymienić ich wszystkich, ale z pewnością możemy pochwalić się kilkoma: akcją
Szlachetna Paczka, przygotowaniem Wielobojów dla Dzieci Niepełnosprawnych z
terenu naszej gminy, akcją „Adopcja na odległość” przy współpracy z Salezjańskim
Ośrodkiem Misyjnym w Warszawie, organizacją dziewięciu Finałów Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy (sztab mieścił się w naszej szkole), zbiórką darów dla
podopiecznych Domu Dziecka w Turawie, Domu Małego Dziecka w Tarnowie
Opolskim, dzieci z Białorusi, Domu Opieki Społecznej w Kątach koło Zawadzkiego,
Domu Samotnej Matki z Dzieckiem w Zopowy, Hospicjum Domowego w Opolu,
Zakładu Opieki Leczniczej w Ozimku, Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych
Zwierząt w Opolu, współorganizacją Biegu Crossowego PagóRace czy współpracą z
Fundacją DKMS, kiedy pomagaliśmy przy rejestracji potencjalnych dawców szpiku
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kostnego. Jednak szczególnie jesteśmy dumni z naszych podopiecznych, bez których nie
sposób byłoby przeprowadzić wszystkich działań charytatywnych. Wrażliwa, kreatywna i
pracowita młodzież motywuje grono pedagogiczne do podejmowania kolejnych wyzwań.   

       Szacowni goście mieli więc okazję, by poznać, jak w naszej szkole funkcjonuje Szkolny
Wolontariat. Z pewnością w sposób niezwykle obrazowy przemawiała do wyobraźni
prezentacja multimedialna przygotowana przez opiekunki Szkolnego Wolontariatu i
wolontariuszy, która dotyczyła genezy i działań charytatywnych  podjętych w ramach
Szkolnego Wolontariatu. Kolejnym punktem spotkania był montaż słowno – muzyczny o
znamiennym tytule „ Bohater potrzebny od zaraz". Motyw starości, choć fascynujący,
rzadko staje się tematem zainteresowań współczesnych ludzi, a brak empatii i współczucia
dla seniorów dotkniętych różnorodnymi dolegliwościami, ich bezradności i samotności dziś
coraz częściej okazuje się smutną prawdą naszych czasów. Zatem celem autorów
przedstawienia było przede wszystkim zwrócenie uwagi na aktualne problemy - miejsce
ludzi starszych we współczesnym - żyjącym w pośpiechu - świecie, społeczeństwie czy
rodzinie, w której właśnie często brakuje czasu, empatii, serca, w której rwą się
międzypokoleniowe więzi. Z pewnością mocny przekaz montażu - sceny nawiązujące do
symbolicznego „drewnianego talerza" - jego refleksyjny charakter połączony z kunsztem
aktorskim i wokalnym naszych „starszych” i „młodszych” wolontariuszy na długo zapadną w
pamięci widzów i skłonią do głębokich przemyśleń na temat „jesieni życia”. Miłym akcentem
spotkania stała się także muzyczna uczta w wykonaniu podopiecznych (także
wolontariuszy Szkolnego Wolontariatu) Stowarzyszenia Na Rzecz Promocji
Talentów „Akces” pod opieką Pani Elżbiety Pisuli – Bienieckiej. Zwieńczeniem
konferencji szkoleniowej była symboliczna kolacja wigilijna przygotowana przez dyrekcję
naszej szkoły.

        Mamy nadzieję, że pobyt w naszej placówce dostarczył szanownym gościom wielu
wrażeń, a nade wszystko stał się okazją do wymiany i pogłębienia doświadczeń związanych z
ideą wolontariatu. Szkolny Wolontariat stanowi chlubę naszej szkoły i jest jednym z wielu
atutów, którymi jako placówka oświatowa możemy się z dumą pochwalić. Fakt, że istniejemy
już szesnaście lat, świadczy tylko o tym, że wrażliwość, empatia czy dobroczynność to
wartości bliskie szkolnej społeczności i co znamienne, niewymuszone odgórnymi
zarządzeniami, lecz wynikające z naturalnej potrzeby serca.  

 

                                                                 Opiekunki Szkolnego Wolontariatu

                                  Małgorzata Dziewulska-Stefan, Marzena Wolicka - Mazurkiewicz, Anna Zawieja


	Start of the document

